
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montilla

Núm. 998/2023

La Alcaldía, ha dictado con fecha 15 de marzo de 2023, la si-

guiente RESOLUCIÓN:

“Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, nú-

mero 28, de 10 de febrero de 2023, la relación provisional de ad-

mitidos/as y excluidos/as para tomar parte en la convocatoria de

pruebas selectivas para cubrir en propiedad UNA PLAZA DE

TÉCNICO/A DE MEDIO AMBIENTE, vacantes en la plantilla de

Personal Funcionario de este Ayuntamiento, incluida en la Oferta

de Empleo Público de 2019.

Finalizado el plazo para presentación de alegaciones o recla-

maciones.

Por el presente y en uso de las atribuciones que me están con-

feridas,

HE RESUELTO:

1º. Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos/as y ex-

cluidos/as, aprobada por resolución de esta Alcaldía número

2023/00000725, de fecha 20 de enero de 2023, y publicada en el

Boletín Oficial de la Provincia número 28, de fecha 10 de febrero

de 2023, con las siguientes modificaciones:

Declarar admitidos/as a los/as siguientes aspirantes al haber

procedido a la subsanación de las deficiencias indicadas en la re-

solución de aprobación de la lista provisional:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

SÁNCHEZ URBANO, RAMÓN ***0282**

Quedando la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, co-

mo sigue:

ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

AGUILAR GARCÍA, FRANCISCO SOLANO ***5047**

ARCOS GARCÍA, JOSÉ FRANCISCO ***7877**

ARIAS CAMPOS, MANUEL ***4285**

AYLLON CUEVAS, MARTA ***7836**

BERNAL CAMACHO, ANTONIO ***5321**

CASADO GARCÍA, RAQUEL ***7440**

CIVICO CREGO, JUAN MANUEL ***5316**

GONZÁLEZ NUEVO, FERNANDO ***5154**

HERRADOR RAYA, ALBA ***5419**

JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ISABEL ***6071**

JIMENEZ LÓPEZ, JESUS ***0776**

JIMENEZ MORALES, YOLANDA ***0108**

JIMENEZ URBANO, JOSE PABLO ***1536**

LAVADO LEAL, CRISTINA ***2392**

RAYA RUIZ, LAURA ***4662**

RECIO BERMEJO, MARIA DEL CARMEN ***6339**

SÁNCHEZ RUZ, MARIA BELÉN ***6566**

SÁNCHEZ URBANO, RAMÓN ***0282**

SOSA PEREZ, ELENA ***5895**

ZAMORA CUEVAS, MARIA DEL MAR ***1067**

EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

CANO RUIZ, FRANCISCA DE ***0693** FALTA JUSTIFICACIÓN DE PAGO

ASÍS

NAVARRO PEREA, MANUEL ***1463** FUERA DE PLAZO

2º. El nombramiento del siguiente Tribunal Calificador de las

pruebas selectivas convocadas:

-Presidente: Don José Miguel Begines Paredes, Secretario Ge-

neral del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

-Suplente: Doña Mª Nieves Estevez Miraime, Interventora del

Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

-Vocales:

1. Doña Olga Rico Verdejo, Jefa del Departamento de Consu-

mo, Participación Ciudadana y Protección Civil de la Excma. Di-

putación Provincial de Córdoba.

Suplente: Don Elías Casado Granados, Responsable de Agen-

da 2030 de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

2. Doña Ana María López Losilla, Jefa de Departamento de Me-

dio Ambiente de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

Suplente: Don Francisco Sánchez Polaina, Adjuntía Jefatura

Departamento de Medio Ambiente de la Excma. Diputación Pro-

vincial de Córdoba.

3. Doña Aurora María Barbero Jiménez, Técnica de Administra-

ción General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña Maria Teresa Márquez López, Técnica de Ad-

ministración General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

4. Doña Lorena Berlanga Castilla, Técnica de Administración

General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña Rosa Moyano Carrasquilla, Técnica de Admi-

nistración General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Secretario: Don Antonio Ponferrada Medina, Jefe de Negocia-

do de Secretaría del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña Carmen Alcaide Gómez, Administrativa de Se-

cretaría del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Los aspirantes podrán promover la recusación de algún miem-

bro del tribunal, cuando concurra alguna de las circunstancias

previstas en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de

Régimen Jurídico del Sector Público.

3º. Convocar a los/as señores/as aspirantes admitidos/as, para

la realización del PRIMER EJERCICIO de la oposición, que ten-

drá lugar el día 16 DE MAYO DE 2023, a las 09:30 horas, de la

mañana, en la Sala de Informática del Centro Cultural “Alcalde

Antonio Carpio”, sito en calle Ronda de Curtidores número 10, de

Montilla (Córdoba), debiendo venir provistos de su Documento

Nacional de Identidad y bolígrafo.

4º. Los restantes anuncios relativos a esta convocatoria, se

realizarán en el Tablón de Anuncios Electrónico de este Ayunta-

miento:

www.montilla.es/sede.”

Lo que se hace público para general conocimiento, con la indi-

cación de que la presente resolución, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, podrá ser recurrida de conformidad con el artículo 123

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-

tivo Común de las Administraciones Públicas, potestativamente

ante la Alcaldía, mediante la interposición de recurso de reposi-

ción en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a

aquel en que tenga lugar su publicación o ser impugnada directa-

mente ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de

Córdoba, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguien-

te al de dicha publicación con arreglo al artículo 46.1 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-

so-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se

estime procedente. No se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya

Lunes, 03 de Abril de 2023 Nº 63  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

producido la desestimación presunta del recurso de reposición in-

terpuesto, de acuerdo con lo previsto en el artículo 123.2 de la ci-

tada Ley 39/2015, de 1 de octubre”.

Montilla, 16 de marzo de 2023. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Rafael Ángel Llamas Salas.

Lunes, 03 de Abril de 2023Nº 63  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 03 de Abril de 2023Nº 63  p.2


		2023-04-03T07:56:17+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




